1
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE BELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ. 02.941.513/0001-22

INDICAÇÃO N.º 015, de 07 de NOVEMBRO de 2007
(De autoria do Nobre Vereador Luiz Carlos de Lima)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, SUGERINDO O REBAIXAMENTO DAS GUIAS OU MEIO-FIO E CONSTRUÇÃO DE RAMPAS NAS ESQUINAS E TRAVESSAS DAS PRINCIPAIS RUAS E AVENIDAS DE NOSSA CIDADE.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Considerando as dificuldades de nossos idosos, crianças e deficientes físicos, diante das guias e meio-fio altos existentes em nossa cidade.
Ressalvado outras dificuldades encontradas, solicito a Vossa Excelência que seja feito rampas e rebaixamentos das guias e ou meio-fio nas esquinas e travessas, pelo menos nas principais ruas e avenidas de nossa cidade, visando maior segurança e comodidade á nossa população.
Monte Belo, 07 de novembro de 2007.
____________________________
LUIZ CARLOS DE LIMA
VEREADOR
Registrada e publicada na secretaria da Câmara em 07/11/2007

JOSÉ APARECIDO ALVES

GIMAR JOSÉ FERREIRA

          Presidente                                                                                       Secretário

PAGE
RUA VEREADOR MIGUEL ABRÃO,  n.º 204 – A  - CENTRO – MONTE BELO – MG.

TEL/FAX. (35) 3573 1377 – 3573 1012

EMAIL: CAMARAMONTEBELO@IP3.COM.BR